ПРОЕКТ

Срок приема замечаний: до 21.07.2017

На электронный адрес org0707@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________ 2017 г.                                                                                            № ___
р.п.Чердаклы
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10 декабря 2015г. №1350 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, находящегося в собственности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2016-2018 годы»

Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10 декабря 2015г. №1350 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, находящегося в собственности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1.1.) В паспорте муниципальной Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Объем финансирования за весь период реализации из бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области 9806,6 тыс. руб.:

2016 г. – 6912,1 тыс. руб.;

2017 г. – 2594,5 тыс. руб.;

2018 г. – 300,0 тыс. руб.

 ».
1.2.) Раздел 5 муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
При планировании ресурсного обеспечения настоящей Программы учиты​вались следующие факторы: состояние аварийности, реальная ситуация в фи​нансово-бюджетной сфере на муниципальных уровнях, высокая экономическая значимость проблемы обеспечения коммунальными услугами.
Всего на реализацию программы потребуется затратить 9806,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 6912,1 тыс. руб.,

2017 год – 2594,5 тыс. руб.,

2018 год — 300,0 тыс. руб.
Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

                                                                                                                            ».
1.3.) Приложение 1 к муниципальной Программе изложить в следующей редакции:

    «Приложение 1

     к Муниципальной программе
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016-2018 ГОДЫ»

№ п/п
	Наименование  объектов
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Стоимость работ всего, тыс. руб.
	в том числе с разбивкой по годам, тыс. руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Водоснабжение

	1
	Приобретение  и  монтаж башни «Рожновского» с.Старый Уренбаш
	Покупка и монтаж башни
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	200
	0
	200
	0

	2
	Приобретение глубинных насосов
	Закупка
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	1162,158
	391,9
	470,258
	300

	4
	Приобретение и установка модульной контейнерной станции обезже-лезивания воды в п.Октябрьский
	Приобретение, установка
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	1500
	1500
	0
	0

	5
	Подготовка системы водоснабжения к работе в осенне-зимний период в населённых пунктах района
	Закупка  товаров (материала):  труб, муфт, водоразборных колонок, пожарных гидрантов, ж/б колец, прочее
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	602,242
	0
	602,242
	0

	8
	Ремонт скважины и водопроводных сетей с.Старый  Белый Яр
	Ремонт скважины и сетей согласно сметы
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	1148,81378 *
	0
	1148,81378*
	0

	в т.ч. софинансирование  бюджета МО «Чердаклинский район»

	12
	0
	12
	0

	9
	Ремонт артезианской  скважины с.Уренбаш
	Ремонт скважины, согласно сметы
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	687,41608 *
	0
	687,41608*
	0

	в т.ч. софинансирование  бюджета МО «Чердаклинский район»

	8
	0
	8
	0

	10
	Ремонт скважины и подводящих сетей в п.Колхозный
	Ремонт скважины и сетей, согласно сметы
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	1000 *
	0
	0
	1000 *

	11
	Ремонт водонапорных сооружений в с.Красный Яр
	Ремонт водонапорных сооружений , согласно сметы
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	1028,68506 *
	0
	1028,68506*
	0

	в т.ч. софинансирование  бюджета МО «Чердаклинский район»

	11
	0
	11
	0

	12
	Ремонт системы водоснабжения в с.Красный Яр
	Ремонт сетей 1 км, согласно сметы
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	1000 *
	0
	0
	1000*

	13
	Подготовка проектной  документации на реконструкцию  системы водоснабжения в с. Станция Бряндино
	Подготовка проектной документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	1892 *
	0
	1892*
	0

	в т.ч. софинансирование  бюджета МО «Чердаклинский район»

	21
	0
	21
	0

	Теплоснабжение

	1
	Приобретение сетевого насоса котельная с.Озерки
	Закупка
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	250
	250
	0
	0

	2
	Ремонт трубы центральной котельной в с.Озерки
	Ремонт центральной котельной
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	819,5
	819,5
	0
	0

	3
	Приобретение измерительного комплекса
	Закупка
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	153,7
	153,7
	0
	0

	4
	Приобретение соединительных муфт
	Закупка
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	79,9
	79,9
	0
	0

	5
	Модернизация центральной котельной с.Озёрки
	Модернизация центральной котельной
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	6000
	100
	5900**
	0

	9
	Экспертиза промышленной безопасности строительных конструкций зданий и оборудования котельных
	Экспертиза документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	217,1
	117,1
	100
	0

	10
	Экспертиза промышленной безопасности трубопровода, коллектора
	Экспертиза  документации
	Муниципальное образование «Чердаклинский район», подрядная организация по договору
	70
	0
	70
	0

	Субсидии юридическим лицам (государственным муниципальным предприятиям), осуществляющим деятельность в сфере теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения  из бюджета МО «Чердаклинский район» Ульяновской области
	1500
	1500
	0
	0

	Денежные средства на оплату потребленных муниципальными унитарными предприятиями жилищно - коммунального хозяйства топливно- энергетических ресурсов, оплачиваемых   по договорам уступки права требования (цессии)
	2108
	1108
	1000
	0

	Оплата реструктуризированной задолженности за газ
	992
	892
	100
	0

*  при условии  финансирования указанных мероприятий   в рамках областной целевой программы по нормализации водоснабжения, предусматривающей софинансирование (1% - бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, 99% - бюджет Ульяновской области)

** указанные мероприятия могут быть профинансированы в рамках  областной целевой программы  по  модернизации  теплоэнергетического комплекса

 ».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                            В.В.Самойлов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10 декабря 2015г. №1350 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, находящегося в собственности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2016-2018 годы»
В связи с увеличением уровня аварийности на объектах водоснабжения, теплоснабжения, а также в целях  реконструкции водопроводной сети, квартальных котельных, разработано постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, находящегося в собственности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2016-2018 годы».
В целях модернизации системы жилищно-коммунального хозяйства, находящегося в собственности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области вносятся изменения в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10 декабря 2015 г. № 1350.
Начальник  отдела ЖКХ

администрации муниципального образования
«Чердаклинский район»                                                                        М.А. Шалина

Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10 декабря 2015г. №1350 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, находящегося в собственности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2016-2018 годы»
В целях модернизации системы жилищно-коммунального хозяйства, находящегося в собственности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области вносятся изменения в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10 декабря 2015 г. № 1350.
Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, находящегося в собственности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2016-2018 годы» из бюджета МО «Чердаклинский район»  составляет  9806,6 тыс.руб.

Начальник  отдела ЖКХ

администрации муниципального образования
«Чердаклинский район»                                                                     М.А. Шалина

Лист согласования

проекта постановления (распоряжения)

Администрации муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10 декабря 2015г. №1350 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, находящегося в собственности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2016-2018 годы» »
(заголовок)
Проект внесён:  отделом  жилищно- коммунального хозяйства управления ТЭР, ЖКХ
(дата, наименование структурного подразделения администрации муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области)
СОГЛАСОВАНО:
	Дата и время
	Наименование

должности
	Подпись
	Расшифровка

подписи

	поступ-

ления
	согласо-вания

	Первый Заместитель Главы администрации МО «Чердаклинский район»

	Е.П. Лашманов

	Начальник Управления ТЭР, ЖКХ

	Л.Ю. Резникова

	И.о. начальника МУ Управление финансов МО «Чердаклинский район»

	Е.П. Кондратьева

	Начальник управления правового обеспечения администрации МО «Чердаклинский район»

	С.В. Силантьева

	Начальник  отдела организационно- протокольного администрации МО «Чердаклинский район»

	М.А. Клокова

Исполнитель: Шалина Мария Александровна- начальник отдела жилищно- коммунального хозяйства, 2-42-23

 (фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)
Имя файла на электронном носителе: постановление
ЛИСТ РАССЫЛКИ
Постановления (распоряжения) № ____ от ____________

« О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10 декабря 2015г. №1350 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, находящегося в собственности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2016-2018 годы»
	Адресат

(ФИО, должность, наименование организации)
	Кол-во экз.
	№ экз.
	Почтовый адрес

	В дело
	1

	433400, р.п.Чердаклы, ул.Советская-6

	Прокуратура
	1

	433400, р.п.Чердаклы, ул.Ленина- 17

	М.А. Шалина, начальник начальник  отдела ЖКХ
	1

	433400, р.п.Чердаклы, ул.Советская-6

Всего подлежит рассылке __3___ экз.

Реестр составил: начальник отдела ЖКХ- Шалина Мария Александровна, 2-42-23

 (фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)
Передано в рассылку ______________________________
(дата, подпись)

 ИНФОРМАЦИЯ

о наличии экспертных заключений контрольных и надзорных органов

и иных заинтересованных органов и организаций Ульяновской области

на проект нормативного правового акта
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 10 декабря 2015г. №1350 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно- коммунального хозяйства, находящегося в собственности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской  области на 2016-2018 годы»

	№

п/п
	Перечень

контрольных и надзорных органов и

иных заинтересованных органов и организаций
	Реквизиты документа о направлении на заключение
	Реквизиты полученного заключения

	1.
	Уполномоченный специалист юридической службы муниципального образования

	16.01.17 № 1

	2.
	Финансовая служба администрации муниципального образования
	-
	13.01.2017 №25

21.02.2017 №197

	3.
	Прокуратура муниципального образования
	17.02.17
	20.02.2017 № 22-03-2017

	4.
	Исполнительный орган государственной власти соответствующего профиля – Министерство строительства, ЖКК и транспорта Ульяновской области
	-
	-

	5.
	Контрольно-счётный орган муниципального образования
	-
	-

	6.
	Общественная палата муниципального образования
	-
	-

	7.
	Муниципальная палата справедливости и общественного контроля (Палата справедливости и общественного контроля в Ульяновской области)
	-
	-

	8.
	Совет муниципальных образований Ульяновской             области
	-
	-

	9.
	Орган местной администрации, уполномоченный на проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов
	-
	-